47 Safet Bandıovit, "Iseljavanje Muslimanskog StanovniStva iz Kndevine Srbije u Bosanski Vilajet", Znakovi Vreme
na, Sayı 12, Yaz 2001.

48 H. Cmovdanin ve N. Sadilrovit, Sandiak-Porobijena Zemija ... , s. 94.

49 Sndana Trifunovska (der.), "Threaty ofPeace Between Russia and Turkey, Bucharest, 16 (28) May 1812", Yugos
lavia Through Doroments From its Creation to its Dissofution, Dordrecht: Martinus NijhoffPublishers, 1994, s.5.

Bunun sonucunda zamanla Ujitse, Ça
çak, Şabac, Soko ve Belgrad'daki Müslümanlar sürekli olarak göç etmek zo
runda kalmışlardır.

50 S. Trifunovska, "Convention Between Russia and Turkey Explantory of the Treaty of Buharest [of 16 (28) May
1812], Ackermann, 25 September [7 ÜctoberlI826", ss. 6-8.

51 S. Trifunovska, "Firman of the Sultan ofTurkey Relating to Servia, Constantinopole, Üctober 1830", s. 13. Ay
rıca bkz. Trifunovska, "Hattı-SheriffIssued by the Sublime Porte to Servia, Constantinopole, 1 Üctober 1829",
ss. 9-10.

52 E.